



Naše čj.: VAL – 1360/2024
Spisový znak: 84, S/5
Vyřizuje: Bc. Vlasta Burská
Tel.: 519 301 415
e-mail: vlasta.burska@valtice.eu

Datum: 13.03.2024

Adresát:

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

dne 08. 03. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen zákon) vedenou pod č. j.: VAL – 1360/2024, která se týká následujících bodů:

- 1.) Likvidace komunálního odpadu je zajištěna způsobem ukládání na skládku, vyříděné složky komunálního odpadu – recyklace, biologicky rozložitelný odpad – kompostárna.
- 2.) Likvidace komunálního odpadu je zajištěna na základě uzavřené písemné smlouvy o zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu.

Likvidace směsného komunálního odpadu kat. č. 200301 – cenové podmínky na 2023:

svoz a likvidace komunálního odpadu kat. č. 20 03 01:

nádoby	110–240 l, pytle do 120 l, kontejner 1100 l
čestnost svozu:	1 x za 14 dní
cena za svoz:	231 Kč/osobu
cena za likvidaci:	základní cena 935,- Kč/t
	rekult. rezerva 145 Kč/t
	poplatek 1000 Kč/t*

* V případě splnění zákonných podmínek – snížený poplatek 500 Kč

Likvidace směsného komunálního odpadu kat. č. 200301 – cenové podmínky na 2024:

svoz a likvidace komunálního odpadu kat. č. 20 03 01:

nádoby	110–240 l, pytle do 120 l, kontejner 1100 l
čestnost svozu:	1 x za 14 dní
cena za svoz:	231 Kč/osobu
cena za likvidaci:	základní cena 1050,- Kč/t
	rekult. rezerva 145 Kč/t
	poplatek 1250 Kč/t*

* V případě splnění zákonných podmínek – snížený poplatek 500 Kč

3.) Roční náklady města Valtice na likvidaci komunálního odpadu za rok 2023

katalogové číslo	název odpadu	množství tun	výdej Kč uložení/likvidace	výdej Kč odvoz	výdej celkem Kč
20010101	Kompozitní obaly	1,260	4573	1150	5723
160103	Pneumatiky	6,380	40512	4598	45110
170107	Suť	125,000			37815
200140	Železo a ocel	37,010	0	0	0
200140	KOV - kontejner	2,180	10862	0	10862
170504	Zemina a kamení	434,000			133176
180103	Odpady-infekce	12,845			388563
180101	Ostré předměty	0,035			1058
200101	Papír a lepenka	72,379	12864	175721	188585
200102	Sklo	80,060		35575	35575
200110	Oděvy	2,691			0
200127	Barvy	1,670	28808	5216	34024
200139	Plasty	41,700	75792	121630	197422
200201	BRKO	476,360	246516	544710	791226
200307	Objemný odpad	264,320	501049	224034	725083
200301	Směsný kom. odpad	597,420	1116950	926592	2043542
170605	Stav. odp. obs. azbest	1,440	6229	2130	8359
150102	polystyren	0,330	0	0	0
130208	olej	0,400	3388	5488	8876
200125	jedlý olej	0,488	0	0	0
2023	CELKEM	2157,968	2047543	2046844	4654999

Ing. Zdeňka Nejezchlebová, v. r.
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí